
Ihre Reisealternative: 

 RB 63 

Murnau◄► Oberammergau

Murnau◄► Oberammergau
Linie RB 63 

vom  7. April bis 28. April 2024

Ersatzverkehr mit Bussen 

Streckensperrung zwischen 
Murnau ◄► Oberammergau
Sicherungsarbeiten

Zugausfälle: 

RB 63 

Murnau ◄► Oberammergau

Ihre Informationsmöglichkeiten 

App „DB Navigator“ 
App „DB Bauarbeiten“ 

bauinfos.deutschebahn.com 

Kundendialog DB Regio 089 20 35 50 00 
hier zur 
Online-

Reiseauskunft

https://regional.bahn.de/regionen/baden-wuerttemberg/fahrplan/sev
https://regional.bahn.de/regionen/baden-wuerttemberg/fahrplan/sev
https://bauinfos.deutschebahn.com/apps
https://bauinfos.deutschebahn.com/
https://reiseauskunft.bahn.de/
www.bahn.de


Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. 

Stand: 22.03.2024 

Erläuterungen zum ErsatzVerkehr-Symbol 

Bei einem Ersatzverkehr ist Ihnen dieses Symbol auf Bussen, Haltestellen, 
Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Ersatzverkehr 
behilflich. 

Bitte beachten Sie hierbei folgendes: Die unteren Symbole werden schrittweise 
durch das obere (neue) Symbol ersetzt. Gültigkeit haben weiterhin beide Symbole. 

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 

6.48 frühere Abfahrt X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

6.48 spätere Abfahrt … Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle 

6.48 Busabfahrt (EV)  Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung 

6.48 Fahrt fällt aus 

Bei baubedingten Fahrplanänderungen werden Sie kostenlos und ohne Werbung per 
E-Mail benachrichtigt. Wählen Sie mit wenigen Klicks Ihre Strecken aus:
bauinfos.deutschebahn.com/ bayern  Newsletter

Der Streckenagent: Melden Sie sich unter bahn.de/streckenagent an, um bei Bau- 
arbeiten und Störungen auf Ihrer Strecke kostenlos per E-Mail informiert zu werden. 
Der Streckenagent hält Sie darüber hinaus auch über Twitter über Störungen in 
Ihrer Region auf dem Laufenden. 

Bitte achten Sie darauf, auch bei Ersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen. Es 
gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. 

Die Fahrradmitnahme ist nur im Rahmen des verfügbaren Platzes 
möglich. Deshalb kann eine Beförderung leider nicht garantiert 
werden.

Ersatzhaltestellen

Ersatzhaltestelle

Oberammergau 
Unterammergau 
Altenau(Bay) 
Saulgrub

 Bahnhof
 RVO- Hast. "Ammerbrücke"
 RVO-Haltestelle "Säge"
 RVO Hast. "Saulgrub Bahnhof"

Bad Kohlgrub Kurhaus  RVO Hast. "Feuerwehrhaus"
 SEV-Hast. Kreuzung Murnauer Str./Bahnhofstr.
 RVO Hast. "Abzw. Grafenaschau"
 Murnau-Westried (Zusatzhalt)

Bad Kohlgrub

Grafenaschau

Seeleiten-Berggeist
Murnau Ort
Murnau

 SEV-Haltestelle a.d. Staatsstr. 2062
 Kreuzung Kohlgruber Str / Kellerstraße
 Bahnhof



Fahrplanänderungen RB 63
Oberammergau - Murnau

Gültig vom 7. April (23 Uhr) bis 28. April  2024 (6 Uhr)

BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63

59550 59552 59554 59556 59556 59558 59560 59562 59564 59566 59568 59570 59572 59574

     
8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4.

13.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4.
15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4.

20.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4.
22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4.

27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4.
28.4.

 Oberammergau ab  5.00  5.43  5.54  6.42  7.35  8.35  9.35  10.35  11.35  12.26  13.26  14.35  15.35
 Unterammergau  5.05  5.48  5.59  6.47  7.40  8.40  9.40  10.40  11.40  12.31  13.31  14.40  15.40
 Altenau(Bay)  5.11  5.54  6.05  6.53  7.46  8.46  9.46  10.46  11.46  12.37  13.37  14.46  15.46
 Saulgrub  5.15  5.58  6.09  6.57  6.57  7.50  8.50  9.50  10.50  11.50  12.41  13.41  14.50  15.50
 Bad Kohlgrub Kurhaus  5.18  6.01  6.12  7.00  7.00  7.53  8.53  9.53  10.53  11.53  12.44  13.44  14.53  15.53
 Bad Kohlgrub  5.21  6.04  6.15  7.03  7.03  7.56  8.56  9.56  10.56  11.56  12.47  13.47  14.56  15.56
  5.29  6.12  6.23  7.11  7.11  8.04  9.04  10.04  11.04  12.04  12.55  13.55  15.04  16.04
  5.31  6.14  6.25  7.13  7.13  8.06  9.06  10.06  11.06  12.06  12.57  13.57  15.06  16.06
 Seeleiten-Berggeist  5.34  6.17  6.28  7.16  7.16  8.09  9.09  10.09  11.09  12.09  13.00  14.00  15.09  16.09
 Murnau Ort  5.39  6.22  6.33  7.21  7.21  8.14  9.14  10.14  11.14  12.14  13.05  14.05  15.14  16.14
 Murnau an  5.42  6.25  6.36  7.24  7.24  8.17  9.17  10.17  11.17  12.17  13.08  14.08  15.17  16.17

Bus

Fahrradmitnahme nur 
Sa+So möglich (Klein-Lkw)

Fahrplanänderungen 
am:

Grafenaschau



Fahrplanänderungen RB 63
Oberammergau - Murnau

Gültig vom 7. April (23 Uhr) bis 28. April  2024 (6 Uhr)

 Oberammergau ab
 Unterammergau
 Altenau(Bay)
 Saulgrub
 Bad Kohlgrub Kurhaus
 Bad Kohlgrub


 Seeleiten-Berggeist
 Murnau Ort
 Murnau an

Bus

Fahrradmitnahme nur 
Sa+So möglich (Klein-Lkw)

Fahrplanänderungen 
am:

Grafenaschau

BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63

59576 59578 59580 59582 59584 59586 59588 59590

   
8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 7./8.-12./13.4.

13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13./14.+14./15.4.
15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15./16.-19./20.4.
20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20./21.+21./22.4.
22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22./23.-26./27.4.

27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27./28.4.

 16.35  17.35  18.35  19.35  20.35  21.35  22.35  23.26
 16.40  17.40  18.40  19.40  20.40  21.40  22.40  23.31
 16.46  17.46  18.46  19.46  20.46  21.46  22.46  23.37
 16.50  17.50  18.50  19.50  20.50  21.50  22.50  23.41
 16.53  17.53  18.53  19.53  20.53  21.53  22.53  23.44
 16.56  17.56  18.56  19.56  20.56  21.56  22.56  23.47
 17.04  18.04  19.04  20.04  21.04  22.04  23.04  23.55
 17.06  18.06  19.06  20.06  21.06  22.06  23.06  23.57
 17.09  18.09  19.09  20.09  21.09  22.09  23.09  0.00
 17.14  18.14  19.14  20.14  21.14  22.14  23.14  0.05
 17.17  18.17  19.17  20.17  21.17  22.17  23.17  0.08



Fahrplanänderungen RB 63
Murnau - Oberammergau 

Gültig vom 7. April (22 Uhr) bis 28. April 2024 (0.30 Uhr)

BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63

59551 59553 59555 59557 59559 59561 59563 59565 59567 59569 59571 59571 59573

     

8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4.
13.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4.

15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4.
20.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4.

22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4.
27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4.

 Murnau ab  5.10  5.59  5.59  6.48  7.42  8.42  9.42  10.42  11.42  12.34  13.34  13.34  14.42
 Murnau Ort  5.13  6.02  6.02  6.51  7.45  8.45  9.45  10.45  11.45  12.37  13.37  13.37  14.45
 Seeleiten-Berggeist  5.18  6.07  6.07  6.56  7.50  8.50  9.50  10.50  11.50  12.42  13.42  13.42  14.50
  5.21  6.10  6.10  6.59  7.53  8.53  9.53  10.53  11.53  12.45  13.45  13.45  14.53
  5.23  6.12  6.12  7.01  7.55  8.55  9.55  10.55  11.55  12.47  13.47  13.47  14.55
 Bad Kohlgrub  5.31  6.20  6.20  7.09  8.03  9.03  10.03  11.03  12.03  12.55  13.55  13.55  15.03
 Bad Kohlgrub Kurhaus  5.34  6.23  6.23  7.12  8.06  9.06  10.06  11.06  12.06  12.58  13.58  13.58  15.06
 Saulgrub  5.37  6.26  6.26  7.15  8.09  9.09  10.09  11.09  12.09  13.01  14.01  14.01  15.09
 Altenau(Bay)  5.41  6.30  6.30  7.19  8.13  9.13  10.13  11.13  12.13  13.05  14.05  15.13
 Unterammergau  5.47  6.36  6.36  7.25  8.19  9.19  10.19  11.19  12.19  13.11  14.11  15.19
 Oberammergau an  5.52  6.41  6.41  7.30  8.24  9.24  10.24  11.24  12.24  13.16  14.16  15.24

Fahrradmitnahme nur Sa+So 
möglich (Klein-Lkw)

Fahrplanänderungen am:

Bus

Grafenaschau



Fahrplanänderungen RB 63
Murnau - Oberammergau 

Gültig vom 7. April (22 Uhr) bis 28. April 2024 (0.30 Uhr)

 Murnau ab
 Murnau Ort
 Seeleiten-Berggeist


 Bad Kohlgrub
 Bad Kohlgrub Kurhaus
 Saulgrub
 Altenau(Bay)
 Unterammergau
 Oberammergau an

Fahrradmitnahme nur Sa+So 
möglich (Klein-Lkw)

Fahrplanänderungen am:

Bus

Grafenaschau

BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63 BUS63

59575 59577 59579 59581 59583 59585 59587 59589 59591

   
7.4. 7./8.4.

8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4. 8./9.-12./13.4.
13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.+14.4. 13.14.+14./15.4.
15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4. 15./16.-19./20.4.
20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20.+21.4. 20./21.+21./22.4.
22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22.-26.4. 22./23.-26/27.4.

27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27./28.4.

 15.42  16.42  17.42  18.42  19.42  20.42  21.42  22.42  23.34
 15.45  16.45  17.45  18.45  19.45  20.45  21.45  22.45  23.37
 15.50  16.50  17.50  18.50  19.50  20.50  21.50  22.50  23.42
 15.53  16.53  17.53  18.53  19.53  20.53  21.53  22.53  23.45
 15.55  16.55  17.55  18.55  19.55  20.55  21.55  22.55  23.47
 16.03  17.03  18.03  19.03  20.03  21.03  22.03  23.03  23.55
 16.06  17.06  18.06  19.06  20.06  21.06  22.06  23.06  23.58
 16.09  17.09  18.09  19.09  20.09  21.09  22.09  23.09  0.01
 16.13  17.13  18.13  19.13  20.13  21.13  22.13  23.13  0.05
 16.19  17.19  18.19  19.19  20.19  21.19  22.19  23.19  0.11
 16.24  17.24  18.24  19.24  20.24  21.24  22.24  23.24  0.16


	Seite 1 NEV  NEU Stand Mai2023
	Seite 02NEV Neu Mai 2023
	Seite 04 - XX.pdf
	MKP <-> MPFS (2)

	ERsatzhaltestellen.pdf
	Haltestellen

	Kopie B4 Ersatz-Fpl. MTZ-MKCH 12.06.-03.08. (99962).pdf
	Haltestellen
	MTZ-MKCH
	MKCH-MTZ

	Kopie von B1 Ersatz-Fpl. MA-MTL 02.+08.07.23 (ZvF 71152 71627).pdf
	MTL-MA
	Ersatzhaltestelle

	Ersatz-Fpl. MMU-MOA 07.-09.7.23 (72109).pdf
	MOA-MMU
	Ersatzhaltestellen

	Kopie von Ersatz-Fpl. MMU-MOA 17.-30.07.23 (99936).pdf
	MOA-MMU
	Fussnoten

	Kopie von Ersatz-Fpl. MMU-MOA 17.-30.07.23 (99936).pdf
	MOA-MMU
	Fussnoten

	Kopie von Ersatz-Fpl. MMU-MOA 22.08-09.09.23 (99986).pdf
	MOA-MMU
	Ersatzhaltestelle

	ERsatzhaltestelle.pdf
	Ersatzhaltestelle

	Kopie von Ersatz-Fpl. MMU-MOA 23.11.23 (99993).pdf
	MMU-MOA
	Fussnoten

	B2 Ersatz-Fpl. MMU-MOA 07-28.04.24 (71132).pdf
	MOA-MMU
	MMU-MOA
	Ersatzhaltestelle

	Unbenannt



